

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	筑後川掘削土改良外工事
工事地名	福岡県三井郡大刀洗町三川地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年10月
2) 事務所名	筑後川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389300040	1 4) 単価適用年月	2024年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 1月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	172, 128, 000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	157, 190, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	150日間 自 令和 6年 1月31日 (当初) 至 令和 6年 6月28日 (1回変更) 至 令和 6年 6月28日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福岡県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小郡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	筑後川水系 筑後川	2 2) 処 分 費 等	214, 600
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月 1日

3. 予算科目

1) 予算科目： 防災・減災対策等強化事業推進費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-----------------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	筑後川掘削土改良外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【床島地区】		式	1 1		86,026,379 106,196,938		1	20,170,559	
地盤改良工		式	1 1		79,941,077 100,111,636		1	20,170,559	
自走式土質改良工		式	1 1		75,854,209 96,024,768		1	20,170,559	
土質改良	砂及び砂質土 固化材1 m3当り使用量 15kg/m3 生石灰 (特号)	m3	15,000 0		22,871,488 0		-15,000	-22,871,488	内-1号
土質改良	砂及び砂質土 固化材1 m3当り使用量 15kg/m3 生石灰 (特号)	m3	0 19,000		0 28,913,323		19,000	28,913,323	内-2号
積込(ルズゞ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	15,000 0		3,114,978 0		-15,000	-3,114,978	内-3号
積込(ルズゞ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	0 19,000		0 3,945,638		19,000	3,945,638	内-4号
整地	敷均し(ルズゞ)	m3	15,000 0		1,362,289 0		-15,000	-1,362,289	内-5号
整地	敷均し(ルズゞ)	m3	0 19,000		0 1,725,566		19,000	1,725,566	内-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	15,000 0		48,505,454 0		-15,000	-48,505,454	内-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0 19,000		0 61,440,241		19,000	61,440,241	内-8号
残土処理工		式	1 1		4,086,868 4,086,868		0	0	

設計内訳書

工事名	筑後川掘削土改良外工事				(1 回変更) (個別合意)		事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
整地	敷均し(ルース)	m3	45,000		4,086,868			内-9号		
			45,000		4,086,868	0	0			
付帯道路工		式	1		3,326,400					
			1		3,326,400	0	0			
舗装準備工		式	1		212,400					
			1		212,400	0	0			
不陸整正	補足材無し	m2	2,000	106.2	212,400			単-1号		
			2,000	106.2	212,400	0	0			
アスファルト舗装工		式	1		3,114,000					
			1		3,114,000	0	0			
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,000	1,557	3,114,000			単-2号		
			2,000	1,557	3,114,000	0	0			
構造物撤去工		式	1		972,105					
			1		972,105	0	0			
構造物取壊し工		式	1		330,805					
			1		330,805	0	0			
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	8	525.7	4,205			単-3号		
			8		4,205	0	0			
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	2,000	163.3	326,600			単-4号		
			2,000	163.3	326,600	0	0			
運搬処理工		式	1		641,300					
			1		641,300	0	0			
殻運搬	アスファルト殻	m3	100	4,267	426,700			単-5号		
			100	4,267	426,700	0	0			

設計内訳書

工事名	筑後川掘削土改良外工事（ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷処分		アスファルト敷	m3	100	2,146	214,600	0	0	単-6号
				100	2,146	214,600			
仮設工			式	1		1,786,797	0	0	
				1		1,786,797			
交通管理工			式	1		1,786,797	0	0	
				1		1,786,797			
交通誘導警備員			人日	135		1,786,797	0	0	内-10号
				135		1,786,797			
直接工事費			式	1		86,026,379	1	20,170,559	
				1		106,196,938			
共通仮設費			式	1		7,266,457	1	1,349,195	
				1		8,615,652			
共通仮設費			式	1		857,509	1	159,619	
				1		1,017,128			
現場環境改善費（率計上）			式	1		857,509	1	159,619	
				1		1,017,128			
共通仮設費（率計上）			式	1		6,408,948	1	1,189,576	
				1		7,598,524			
純工事費			式	1		93,292,836	1	21,519,754	
				1		114,812,590			
現場管理費			式	1		23,481,516	1	4,166,873	
				1		27,648,389			
工事原価			式	1		122,835,915	1	25,686,627	
				1		148,522,542			

設計内訳書

工事名	筑後川掘削土改良外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		20,064,085	1	3,623,373		
			1		23,687,458				
工事価格		式	1		142,900,000	1	29,310,000		
			1		172,210,000				
消費税相当額		式	1		14,290,000	1	2,931,000		
			1		17,221,000				
工事費計		式	1		157,190,000	1	32,241,000		
			1		189,431,000				

設計内訳書

工事名	筑後川掘削土改良外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【地徳地区】		式	1		3,661,633				
			1		3,661,633	0	0		
河川土工		式	1		3,087,540				
			1		3,087,540	0	0		
残土処理工		式	1		3,087,540				
			1		3,087,540	0	0		
整地	敷均し(ルーズ)								単-1号
		m3	34,000	90.81	3,087,540				
			34,000	90.81	3,087,540	0	0		
仮設工		式	1		574,093				
			1		574,093	0	0		
交通管理工		式	1		574,093				
			1		574,093	0	0		
交通誘導警備員			45		574,093				内-1号
		人日	45		574,093	0	0		
直接工事費		式	1		3,661,633				
			1		3,661,633	0	0		
共通仮設費		式	1		526,925				
			1		526,925	0	0		
共通仮設費		式	1		68,491				
			1		68,491	0	0		
現場環境改善費(率計上)		式	1		68,491				
			1		68,491	0	0		
共通仮設費(率計上)		式	1		458,434				
			1		458,434	0	0		

設計内訳書

工事名	筑後川掘削土改良外工事					(1 回変更)		(個別合意)		事業区分	河川改修		
										工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要			
純工事費			式	1		4,188,558		0	0				
				1		4,188,558							
現場管理費			式	1		1,873,005		0	0				
				1		1,873,005							
工事原価			式	1		6,061,563		0	0				
				1		6,061,563							

15,000/0m3当たり内訳書

土質改良
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 15kg/m3		15,000	1,654	24,810,000			WB211720
		m 3	15,000	1,654	24,810,000	0	0	単一 7号
自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去		1	235,000	235,000			WB211710
		台・回	1	235,000	235,000	0	0	単一 8号
合 計					22,871,488			
					0		-22,871,488	

0/19,000m3当たり内訳書

土質改良
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 15kg/m3		0	0	0			WB211720
		m 3	19,000	1,654	31,426,000	19,000	31,426,000	単一 9号
自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去		0	0	0			WB211710
		台・回	1	235,000	235,000	1	235,000	単一 10号
合 計					0			
					31,661,000		31,661,000	
変更積算金額					0			
					28,913,323		28,913,323	円／m3

15,000/0m3当たり内訳書

積込(ルース)
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満		15,000	227.4	3,411,000			CB210020
		m 3	15,000	227.4	3,411,000	0	0	
合 計					3,114,978			
					0		-3,114,978	

0/19,000m3当たり内訳書

積込(ルース)
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	19,000	227.4	4,320,600	19,000	4,320,600	
合 計					0			
					4,320,600		4,320,600	
変更積算金額					0			
					3,945,638		3,945,638	円／m3

15,000/0m3当たり内訳書

第 5号内訳書

整地

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ル-ス`) 標準以外(10,000m3以上)無し	m 3	15,000	99.45	1,491,750			CB210610
			15,000	99.45	1,491,750	0	0	
合 計					1,362,289			
					0		-1,362,289	

0/19,000m3当たり内訳書

第 6号内訳書

整地

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ル-ス`) 標準以外(10,000m3以上)無し	m 3	19,000	99.45	1,889,550	19,000	1,889,550	CB210610
合 計					0 1,889,550		1,889,550	
変更積算金額					0 1,725,566		1,725,566	円／m3

15,000/0m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 坪積0.8m3(平積0.6m3)		15,000	3,541	53,115,000			CB210110
	土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 31.5km以下	m 3	15,000	3,541	53,115,000	0	0	
合 計					48,505,454			
					0		-48,505,454	

0/19,000m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 〆ツツ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	19,000	3,541	67,279,000	19,000	67,279,000	CB210110
合 計					0 67,279,000		67,279,000	
変更積算金額					0 61,440,241		61,440,241	円／m3

45,000m3当たり内訳書

第 9号内訳書

整地

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ル-ス`) 標準以外(10,000m3以上)無し	m 3	45,000	99.45	4,475,250			CB210610
			45,000	99.45	4,475,250	0	0	
合 計					4,086,868		0	
					4,086,868			

135人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			45	15,540	699,300			WB010211
		人日	45	15,540	699,300	0	0	単一 12号
交通誘導警備員 B			90	13,970	1,257,300			WB010212
		人日	90	13,970	1,257,300	0	0	単一 13号
合 計					1,786,797			
					1,786,797			

45人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			45	13, 970	628, 650			WB010212
		人 日	45	13, 970	628, 650	0	0	単一 2号
合 計					574, 093			
					574, 093		0	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-1号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	106. 2
						1		106. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用		1	116. 4	116. 4	CB410010	
			m 2	1	116. 4	116. 4		
計						116. 4		
						116. 4		
単価						116. 4	円／m2	
						116. 4		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,557
						1		1,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,706	1,706	CB410260	
			m 2	1	1,706	1,706		
計						1,706		
						1,706		
単価						1,706		
						1,706		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	525.7		
						1		525.7		
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		1	575.7	575.7	CB430510			
			m	1	575.7	575.7				
計						575.7				
						575.7				
単価						575.7				
						575.7	円／m			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	163.3
						1		163.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	178.9	178.9	CB430310	
			m 2	1	178.9	178.9		
計						178.9		
						178.9		
単価						178.9		
						178.9	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 267
						1		4, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎	m 3	1	4, 673	4, 673	CB227010	
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22. 0km以下 全ての費用		1	4, 673	4, 673		
計						4, 673		
						4, 673		
単価						4, 673	円／m3	
						4, 673		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,146
						1		2,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）				1	2,350	2,350	WB020051	
			m 3	1	2,350	2,350	単一 11号	
(処分費(アスファルト殻))								
計						2,350		
						2,350		
単価						2,350		
						2,350	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一7号	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 15kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	1,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.316	27,405	8,659		
特殊作業員			人	0.316	24,675	7,797		
固化材		生石灰 特号 フレコン 1 t 入り	t	1.56	21,700	33,852		
自走式土質改良機運転			日	0.316	279,500	88,322	WK210320 単一 14号	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.316	57,680	18,226	WK210330 単一 15号	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		8,544		
計						165,400		
単価						1,654	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	235,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.66	27,405	18,087		
特殊作業員			人	0.66	24,675	16,285		
運転手（特殊）			人	0.66	24,360	16,077		
自走式土質改良機運転			日	0.66	279,500	184,470	WK210320 単一 14号	
諸雑費（まるめ）			式	1		81		
計						235,000		
単価						235,000	円／台・回	

参考資料（１）

単一9号		安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 15kg/m3	単位	m 3	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	単価	1,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.316	27,405	8,659				
特殊作業員			人	0.316	24,675	7,797				
固化材		生石灰 特号 フレコン 1 t 入り	t	1.56	21,700	33,852				
自走式土質改良機運転			日	0.316	279,500	88,322	WK210320			
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.316	57,680	18,226	単一 16号 WK210330			
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		8,544	単一 17号			
計						165,400				
単価						1,654	円／m 3			

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	235,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.66	27,405	18,087		
特殊作業員			人	0.66	24,675	16,285		
運転手（特殊）			人	0.66	24,360	16,077		
自走式土質改良機運転			日	0.66	279,500	184,470	WK210320 単一 16号	
諸雑費（まるめ）			式	1		81		
計						235,000		
単価						235,000	円／台・回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－11号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（株）光岡鉱業	m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－12号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	15,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,540	15,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,540		
単価						15,540	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,965	13,965		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,970		
単価						13,970	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		279,500
軽油			L	122	142	17,324	摘要	
自走式土質改良機〔解砕・固化材混合式〕		機械質量20t級	供用日	1.82	144,000	262,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						279,500		
単価						279,500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
軽油			L	99	142	14,058		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	10,700	19,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						57,680		
単価						57,680	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		279,500
軽油			L	122	142	17,324	摘要	
自走式土質改良機〔解体・固化材混合式〕		機械質量20t級	供用日	1.82	144,000	262,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						279,500		
単価						279,500	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単-17号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
軽油			L	99	142	14,058		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	10,700	19,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						57,680		
単価						57,680	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	敷均し (ルース)	単位	m3	数量	1	単価	90. 81
						1		90. 81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し (ルース)		1	99. 45	99. 45	CB210610	
		標準以外 (10, 000m3以上) 無し	m 3	1	99. 45	99. 45		
計						99. 45		
						99. 45		
単価						99. 45	円／m3	
						99. 45		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,965	13,965		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,970		
単価						13,970	円／人日	